СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВО-ЗЫКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Третий созыв
РЕШЕНИЕ
02.09. 2020                                                                                                   №134

О  внесении изменений в решение № 75 от 29.11.2013 года
« О создании дорожного муниципального   фонда»

Во исполнение протеста прокурора Пономаревского района Оренбургской области  № 7-1-2020Д от 28.05.2020 года на решение Совета депутатов МО Ефремово-Зыковский сельсовет № 75 от 29.11.2013 года «О создании  дорожного муниципального фонда», в соответствии с  пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации» руководствуясь приказом министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 года № 402 « Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту и содержанию автомобильных дорог», на основании ФЗ № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет
                                               РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области ( с изменениями  решение Совета депутатов от 01.08.2016 № 32) следующие изменения:
0. [bookmark: _GoBack] В пункте 3 добавить подпункт г) изложить его в следующей редакции:
г) доходов местных бюджетов от транспортного налога(если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты)
2. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на депутатскую комиссию по правовым и мандатным вопросам.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.
Врио главы сельсовета,
Врио председателя Совета депутатов                                          Г.П. Чарикова